
Žaliakalnio darželio-mokyklos  

Pedagoginio, administracinio ir aptarnaujančio personalo klausimyno  

ataskaita 

2023 m. balandžio 3 d. Nr. BD-24 

2023 m. sausio mėn. mūsų įstaigoje (darželyje) buvo atliktas Vilniaus m. švietimo 

stebėsenos tyrimas – 100 % užpildytas Pedagoginio, administracinio ir aptarnaujančio personalo 

klausimynas. Klausimyną pildė 29 darželio  darbuotojai, iš jų 59 %  mokytojų,21% -mokytojų 

padėjėjų,14%-pagalbos mokiniui specialistų,7%-administracijos darbuotojų. Pagal darbo stažą 

respondentai pasiskirstė taip: daugiau nei  20 m. darbo stažo turi 45% apklaustųjų, o mažiausiai -nuo 

2 iki 5 metų darbo stažo turi 10 % respondentų. Galima teigti, kad didžioji dauguma apklaustųjų yra 

patyrę darbuotojai.  

Lyginant su Vilniaus m. pradinėmis mokyklomis, mūsų įstaigoje geriau įvertinta darbo 

aplinka, darbo sąlygos, mokyklos kultūra ir vadyba (žr. Priedą Nr. 1). Lyginant su kitomis Vilniaus 

m. pradinėmis mokyklomis, mūsų darželis-mokykla siekia labai aukšto įvertinimo šiuose rodikliuose 

: „Efektyvi ,draugiška, saugi mokykla, kurios vadyba yra gera“ (žr. Priedą Nr. 2),“Patogi ir gera fizinė 

mokyklos aplinka“, “Tenkina atlyginimas ir motyvavimo priemonės“, “Bendras personalo patirties 

mokykloje įvertinimas“. Vidutinio įvertinimo sulaukė rodiklis „Mokykla nėra perpildyta“. Minėtus 

rodiklius dauguma respondentų įvertino aukštai ir labai aukštai(žr. Priedą Nr. 3) 

   Į klausimą :“Jeigu giminaičiai ar draugai rinktųsi mokyklą bei prašytų Jūsų patarimo 

,kiek tikėtina ,kad rekomenduotumėt būtent šią mokyklą ?“ 79 % rekomenduotų. Į klausimą „Kokiu 

būdu darbuotojai keliauja į mokyklą 62 % apklaustųjų atsakė ,kad patys vairuoja automobilį arba juos 

paveža, 24 % važiuoja viešuoju transportu, o  21% nurodė, kad į darbą eina pėsčiomis. Daugumą 

darbuotojų kelionė į darbą nevargina. 

Darželio-mokyklos išorę ir aplinką kaip estetišką ir jaukią įvertino 97 % ,o  vidų-net 

99% apklaustųjų. Nors kalbant apie personalo transporto priemones-ar yra kur jas patogiai palikti prie 

mokyklos- 28%  respondentų įvertino žemai. Aukštai ir labai aukštai respondentai vertina mokyklos 

aplinką kaip patogią, funkcionalią ir palankią mokymuisi (vidurkis-9.1) ir „Klasėse yra tinkamos 

fizinės sąlygos darbui“ (vidurkis- 9.4),“Darbui  reikalinga mokyklos įranga yra šiuolaikiška“(vidurkis 

-9.3),“Turiu visas reikalingas priemones įrengimus atlikti darbą“(vidurkis-9.2)“Mokykloje pakanka 

kompiuterių personalo darbui“ (vidurkis-9.3)Ne taip aukštai įvertintas rodiklis „Mokykloje galima 

patogiai pavalgyti „(vidurkis-8.4),“Mokykloje pakanka kompiuterių ugdymui“(vidurkis -

8.7),“Mokinių skaičius klasėse nėra per didelis“ (vidurkis-8),“Jus tenkina kitos darbuotojų 

motyvavimo ir skatinimo priemonės“(vidurkis-8.1),“Streso lygis darbe yra įveikiamas“ (vidurkis-

8.2),“visuomet galite pasitikėti savo kolegomis“(vidurkis-8.3),“Mokyklos bendruomenėje vyrauja 

geri, draugiški santykiai“(vidurkis-8.5). 

Apibendrinant klausimus, liečiančius darbuotojų savijautą, savirealizaciją, jie įvertinti 

gana aukštai: „Mokykloje jūs jaučiatės saugus“(vidurkis-9.2), „“Jūs esate lojalus mokyklai, kurioje 

dirbate“ (vidurkis-9.2),“Mokykloje jums sudaromos sąlygos save realizuoti ir tobulėti“(vidurkis-

8.9),“Jūsų darbas, kurį dirbate yra prasmingas“(vidurkis-9.3),“Jūsų darbo indėlis yra svarbus įstaigos 

tikslams pasiekti“ (vidurkis-9.1). 



Aukštai respondentai vertina darželio-mokyklos vadybą: “Mokykla pasižymi gera 

vadyba ir lyderyste“(vidurkis-9.3) ,“Mokykla veikia pagal aiškią strategiją, misiją, ir 

tikslus“(vidurkis-9.7). 

Kalbant apie mokymą įstaigoje įvertinimai aukšti: “Mokymas mokykloje yra 

kokybiškas“(vidurkis-9.2),“Mokykloje dirba gerai savo darbą išmanantys visų dalykų 

personalas“(vidurkis-9.2),kiek žemiau įvertintas rodiklis “Mokiniai per pamokas klauso mokytojų ir 

atlieka paskirtas užduotis‘(vidurkis-8.8). 

Dabar apie rodiklius, kurie buvo įvertinti žemiau. Tai atlyginimą apibūdinantys 

rodikliai: “Jus tenkina jūsų bazinis atlyginimas už darbą“(vidurkis-6.9),“Jus tenkina suteikiamos 

galimybės užsidirbti papildomus piniginius priedus“(vidurkis-7.6). 

Žemiausiai įvertinti rodikliai, liečiantys opiausias mūsų įstaigos problemas: blogą 

interneto ryšį ir patalpų trūkumą: „Mokykloje pakanka erdvių skirtų personalo poilsiui“ (vidurkis-

6.3),“Mokykloje yra geras interneto ryšys“(vidurkis-6.8),“Mokykloje pakanka ugdymui skirtų 

patalpų“(vidurkis-7). 

Išvados: 

1.Lyginant su Vilniaus m. pradinėmis mokyklomis, mūsų įstaigoje geriau įvertinta darbo aplinka, 

darbo sąlygos, mokyklos kultūra ir vadyba , mūsų darželis-mokykla siekia labai aukšto įvertinimo 

šiuose rodikliuose : „Efektyvi ,draugiška, saugi mokykla, kurios vadyba yra gera“, “Patogi ir gera 

fizinė mokyklos aplinka“, “Tenkina atlyginimas ir motyvavimo priemonės“, “Bendras personalo 

patirties mokykloje įvertinimas“. 

2.Daugiau kaip pusė darbuotojų į darbą keliauja savo mašina arba yra pavežami. Tuomet iškyla 

nepatogumai dėl automobilio parkavimo.   

3.Labai gerai darbuotojai vertina darželio-mokyklos aplinką ir vidų, įstaigoje jaučiasi gerai ir gali 

save realizuoti. 

4.Aukštai įvertinta įstaigos strategija misija, tikslai ,lyderystė ir vadyba. 

5.Ne visi darbuotojai  patenkinti baziniu atlyginimu už darbą, galimybėmis užsidirbti papildomus 

piniginius priedus. 

6. Žemiausiai įvertintas  interneto ryšys ir erdvės, patalpos darbuotojų poilsiui bei ugdymui .Interneto 

ryšys dažnai nėra pakankamai geras, trūksta patalpų ugdymui ir erdvių darbuotojų poilsiui. 

Rekomendacijos 

Kad nekiltų darbuotojams problemų dėl automobilių parkavimo prie įstaigos, galima 

naudotis viešu transportu arba tiesiog keliauti pėsčiomis, nes yra darbuotojų, kurie gyvena 

pakankamai arti darbo vietos.  Yra paduotas prašymas į Vilniaus m. savivaldybę dėl stovėjimo kišenės 

didinimo prie mūsų darželio-mokyklos. 

Ieškoti būdų ir priemonių interneto ryšiui gerinti. 

Ieškoti patalpų ugdymui, sumažinus skalbyklos patalpas, šiltuoju metų laiku aktyviau 

naudoti lauko klases ir kupolą. 

Sukurti erdves darbuotojų poilsiui, gerinti sąlygas patogiai pavalgyti. 



Priedas Nr. 1 

 

 

Priedas Nr. 2 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 3 

 

 


